Körlevelek jegyzőkönyvében 119. lap.

99.
1686. Oct. 13. Első Leopold király körlevele Magyar- 

ország minden megyéihez s városaihoz, melyben azokat érte
síti: hogy a hadélelmezést s beszállásolást szabályozta, a 
katonaságot a kihágásoktúl eltiltotta; mihez képest minden 
megye, mely a táborozások bevégzése után téli beszállásolásra 
kijelöltetve leénd, havonkint jelentést terjesszen fö l  a reá 
kirovott élelmezés mennyiségéről s annak mikénti kiszolgálta
tásáról, továbbá a katonaságnak az új szabályon túli követe
léseiről s e tárgyban fölmerült panaszokról, hogy a kihágás 
bünhesztésén túl kártérítés is eszközöltethessék.

L eopoldus Dei gratia E lectus R om anorum  Im perator  
sem p er A u g u stu s, ac G erm an iae, H ungáriáé, B ohem iae  
etc. R ex. R everendi Spectab iles Magnifici c t N o b ile s , 
n ec non P rudentes ac C ircum specti F id eles nobis d ilecti. 
Cum Status et Belli praesentis ratione ita ex igen te  inevita-
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hiliter s i t ,  ne aliqua in parte militia nostra , hac ex p e
ditione campestri feliciter peracta, tam per superiores  
quam inferiores hujus Regni nostri Hungáriáé Comitatus 
in hyberna locetur, ex  eo benigne ordinavimus Militiam 
eandem  tam Germanicam quam Hungaricam ab omnibus  
ex cess ib u s ,  liberis condescension ibus, Rapinis Depraedati
on ib us ,  et idgenus deliciis atque exorbitantiis sub gravis
sima poena et anim advers ione, absolute abstinere d eb e r e ,  
ut tali m odo disciplina exacte observata m ed iante ,  tam 
fideles Cives subditi et Regnicolae sua quisque quiete per
a g e r e ,  et pro alimenlatione condigna militis secundum  
ordinautiam quottam eidem a ss ignan dam , et proporlionaliter 
im ponendam absque nimio gravamine com portare , quam 
etiam milites pro bono publico contra com m unem  hostem  
patriae servitia ulteriora praestare , seseque aptos et quali- 
ficatos reddere valeant. Instituti cujus seriis benignis man
datis nostris ad G enera les ,  Colonellos et officiales nostros 
Bellicos em anatis ,  omnibus militibus Clem entissime injungi, 
demandari et publicari curavim us, quatenus a cunctis su pe
rius specificatis e x c es s ib u s ,  praessaliis, et exorbitantiis 
su p e r s ed e a n t , neque sub quocumque praetextu ultra assig
natam sibi p o r t io n e m , in natura vel pecunia quidquam 
petant , tanto minus extorqueant, et in quarterns alimen
tis domesticis sive vernaculis, ab Hospite pro sua facultate 
voluntarie subm inistrandis, et aliquali subsidio in pabulo 
contenti v ivant, nullo modo autem pro his pecuniam prae
tendant, siquidem Hospes ad ejusmodi pensionem  in p e cu 
nia nullatenus teneatur, n e q u e ,  licet vellet dare militi in 
p ecu n ia ,  acceptare perm issum sit. Et ne milites Hibernan
tes modum ex c ed a n t ,  fidelesque R egnicolas et subditos  
nostros contra aequitatem affligant, volumus ut N o b is ,  
aut Consilio Nostro Aulae B e l l ico ,  om nes et singuli Comi
tatus, quibus Hyberna assignabuntur, post quemvis effluxum  
m en sem  exactam designationem transmittere non intermit
tant: quot nimirum portiones tam orales quam equinae  
ipsi sint im pos itae, quidve et quantum pro militia Hyber- 
nante per ilium integrum m ensem  in natura vel pecunia
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praestiterint, in specie  vero an el  quid Milites a Regnicolis  
seu Subditis contra aequitatem et tenorem ordinanliae  
extorserint aut p etier in t ,  el  an vel quales querelae contra 
eosdem  milites ad quemvis Comitatum pervenerin t ,  cum  
omnibus c ircum stantiis , e l  expressa denominatione quis 
vel q u i ,  e l  ubi ejusmodi excessus  patraverint, in quo contra 
superius emanata mandata nostra d e liq uer in t , sub qua legi
one vel cohorte s in t ,  e l  alia his similia fecerint ,  quibus 
infallihiliter comperta rei veritate, secundum praemissa  
priora, e l  jam denuo reiterato rigorosa atque comminaloria  
mandata n ostra ,  non solum merita poena infligetur, sed  
etiam pro excessuum  qualitate refusio damni causali effec
tiva imponetur. Ac proinde Fidelitates vestras harum serie  
paterne hortam ur, imo firmiter vobis praecipientes com 
mittimus e l  m a n dam u s, quatenus praemissae benignae ordi
nation i ,  et voluntati nostrae per omnia e l  in omnibus  
vosm et a ccom m od a n d o ,  juxta eandem  vos d ir igere, eaque  
omnia rite el  severe  observare , prosequi e l  exequi n ove
r it is ,  velitisque et debeatis ,  secus non facturi. Vobis de  
caelero Caesarea e l  Regia gratia nostra propensi manemus.  
Datum in Civitate nostra Vienna Auslriae Die 13. 8-bris 
1686 . Leopoldus mpr. Petrus Korompay El. Episcopus  
Agriensis. Johannes Maholdni.